
Interpelacja nr 36/2015 

 

W sprawie: udzielenia informacji o Wyższej Hanzatyckiej Szkoły Zarządzania w 

Słupsku. 

 

 Danuta Sikora 

 

Na podstawie art.23 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

pomorskiego oraz §13 statutu województwa pomorskiego i § 23 regulaminu pracy Sejmiku 

Województwa Pomorskiego, zwracam się do Pana Marszałka proszę o ustosunkowanie się do 

następujących kwestii: 

1. Jaki jest obecnie status Wyższej Hanzatyckiej Szkoły Zarządzania w Słupsku? 

2. Kto jest właścicielem i kto zarządza majątkiem WHSZ? 

3. Czy podejmowane są działania związane ze zmianą statusu WHSZ? 

4. Czy Samorząd Województwa Pomorskiego planuje włączyć WHSZ w 

podejmowane działania strategiczne dotyczące rozwoju w regionie szkolnictwa 

wyższego zawodowego? 

5. Jakie skutki finansowe, w tym skutki dla majątku Województwa, może pociągnąć 

za sobą ewentualna zmiana statutu WHSZ? 

6. Czy ewentualna zmiana statutu WHSZ będzie miała wpływ na ograniczenie oferty 

edukacyjnej dostępnej w subregionie słupskim, w tym oferty liczny kierunków 

kształcenia? 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 28 grudnia 2015 r. dotyczącą Wyższej 

Hanzeatyckiej Szkoły Zarządzania w Słupsku, w oparciu o m.in. wyjaśnienia Pomorskiej 

Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. z siedzibą w Słupsku, która odniosła się do kwestii 

podniesionych w Pani piśmie, uprzejmie informuję co następuje. 

1. Wyższa Hanzeatycka Szkoła Zarządzania (zwana dalej WHSZ lub Szkołą) została 

utworzona w kwietniu 1995 r. Jej założycielem, od początku istnienia do dziś, jest 

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Słupsku (PARR SA). Wkład PARR 

S.A. w założenie uczelni wyniósł 103.000 zł. Należy podkreślić, że poza ww. wkładem 

założycielskim PARR S.A. nie wyposażała WHSZ w żadne inne zasoby, w szczególności 



nie przekazywała żadnych nieruchomości. Nieruchomość będąca dziś własnością WHSZ, 

na której prowadzi ona swoją działalność, została nabyta przez samą Szkołę, za środki 

wypracowane w ramach własnej działalności. WHSZ jest uczelnią niepubliczną, a jej 

głównym źródłem przychodu jest czesne pobierane od studentów za naukę. Samorząd 

Województwa Pomorskiego od momentu kiedy stał się akcjonariuszem spółki PARR S.A. 

nie przekazywał żadnych środków związanych działalnością PARR S.A. w tym zakresie. 

Szkoła prowadzi obecnie niestacjonarne studia licencjackie na jednym kierunku: 

zarządzanie. Prowadzi także studia podyplomowe. 

Od początku istnienia Szkoły założyciel miał bardzo ograniczony wpływ na jej 

działalność. Na skutek zmian statutu WHSZ, dokonywanych w ostatnich latach, rola 

założyciela  

w bieżącej działalności Szkoły została faktycznie ograniczona do udziału jego dwóch 

przedstawicieli w posiedzeniach Senatu, składającego się z 10 osób. Podkreślić należy,  

że od początku istnienia Samorządu Województwa Pomorskiego oraz nieodpłatnego 

przejęcia akcji Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. od Skarbu Państwa, 

uprawnienia PARR S.A. w zakresie zarządzania Szkołą były zbliżone do obecnych. 

Przyjęte rozwiązanie  dotyczące roli założyciela WHSZ wynikało z tego, że konstrukcja 

statutu musi odzwierciedlać zasadę autonomii szkół wyższych, jak również rolę PARR 

S.A., która nie polega na prowadzeniu kształcenia na poziomie wyższym, a jedynie  

na zainicjowaniu powstania odpowiedniej instytucji edukacyjnej, jak również była 

proporcjonalnym odzwierciedleniem wartości wniesionego przez PARR S.A. kapitału 

założycielskiego.     

2. Właścicielem majątku WHSZ jest jedynie Szkoła. Majątkiem Szkoły zarządzają Rektor  

i Kanclerz WHSZ. W niektórych sprawach, wymienionych w statucie uczelni, organy  

te potrzebują zgody Senatu. Założyciel, pomijając udział jego przedstawicieli  

w posiedzeniach Senatu, nie ma bezpośredniego wpływu na zarządzanie majątkiem 

Szkoły. 

3. W ostatnich latach Szkoła ubiegała się o przekształcenie jej w państwową wyższą szkołę 

zawodową. Ostatnim działaniem w tym zakresie były pisemne wystąpienia Rektora Szkoły 

oraz jej założyciela do Prezesa Rady Ministrów z czerwca i lipca 2015 r. z wnioskiem  

o utworzenie wyższej szkoły zawodowej na bazie WHSZ. Do tej pory działania te nie 

przyniosły planowanego rezultatu. 

W ostatnim czasie Rektor Szkoły oraz założyciel prowadzą negocjacje z dwoma 

podmiotami, które wyraziły zainteresowanie przejęciem uprawnień założycielskich 



WHSZ. W razie powodzenia powyższych negocjacji, WHSZ albo zostanie włączona do 

innej szkoły niepublicznej albo pozostanie samodzielną szkołą wyższą, wobec której 

uprawnienia założyciela przejmie nowy podmiot. Biorąc pod uwagę sytuację finansową 

Szkoły oraz sytuację demograficzną na rynku, koniecznością jest pozyskanie inwestora, 

który zagwarantuje utrzymanie funkcji edukacyjnej na poziomie wyższym w Słupsku. 

4. Samorząd województwa w swojej strategii rozwoju oraz w konkretyzujących  

ją dokumentach podjął zobowiązanie polegające na priorytetowym potraktowaniu 

inicjatyw kształcenia na poziomie wyższym o profilu praktycznym, podejmowanych w 

ośrodkach miejskich poza Trójmiastem, w szczególności w Słupsku. Realizacja tego 

zobowiązania nastąpiła poprzez negocjacje Zintegrowanego Porozumienia Terytorialnego 

dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Słupska, w którym jako jedno z priorytetowych 

przedsięwzięć uzgodniono projekt pt. „Słupski Ośrodek Akademicki – model kształcenia o 

profilu praktycznym”. W odniesieniu do konstruowania partnerstwa i zakresu 

tematycznego tego projektu, Samorząd Województwa Pomorskiego wyraził stanowisko, że 

ma on dotyczyć całego słupskiego ośrodka akademickiego, czyli wszystkich 

funkcjonujących na jego terenie szkół wyższych, w tym WHSZ. W związku z tym, WHSZ 

miała zostać partnerem  

w ww. projekcie. Jednakże w drugiej połowie 2015 r. Rektor WHSZ ostatecznie 

zrezygnował z udziału Szkoły w tym projekcie z powodu braku środków finansowych na 

pokrycie wkładu własnego w projekcie, czyli z przyczyn obiektywnych. Samorząd 

Województwa ze swej strony do ostatniej chwili podejmował starania na rzecz utrzymania 

pierwotnego partnerstwa, z udziałem WHSZ.   

5. Ewentualna zmiana statusu WHSZ nie powinna mieć wpływu na majątek Samorządu 

Województwa Pomorskiego ani na jego sytuację finansową, albowiem WHSZ jest szkołą 

autonomiczną, a jej majątek nie jest majątkiem Województwa. Przedmiotem negocjacji  

z potencjalnym inwestorem jest jedynie kwestia wzajemnych rozliczeń związanych  

z wartością kapitału założycielskiego, o którym mowa w pkt 1 w powiązaniu  

z zagwarantowaniem utrzymania funkcji edukacyjnej na poziomie wyższym.   

6. Jeżeli zmiana statusu WHSZ będzie polegała na przejęciu jej przez nowy podmiot, to nie 

powinno dojść do ograniczenia jej dotychczasowej oferty edukacyjnej. Podmioty, z 

którymi prowadzone są obecnie negocjacje w sprawie przejęcia przez nich WHSZ,  

są zdecydowanie silniejsze na rynku edukacyjnym niż WHSZ. Stąd przejęcie przez 

jednego z nich Szkoły może dodatkowo doprowadzić do poszerzenia oferty edukacyjnej  

o nowe kierunki studiów. Ponadto założyciel w prowadzonych negocjacjach oczekuje 



gwarancji zapewnienia dalszego kształcenia studentów w obecnej siedzibie WHSZ przez 

minimum 5 najbliższych lat.  

Wartość wkładu założycielskiego, jaki ma zostać zwrócony PARR SA, jest przedmiotem 

negocjacji z potencjalnymi inwestorami. 

 


